

# بررسی میزان و به کارگیری اصول و روش های کنترل عفونت در کارکنان شاغل در بخش های عمومی

## بیمارستان واسعی سبزوار

عالمه ده نی<sup>۱</sup>، شهربانو طالبی\*<sup>۲</sup>، اعظم خسروجردی<sup>۳</sup>

- ۱- کارشناسی ارشد آموزش پرستاری گرایش داخلی جراحی، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی سبزوار
- ۲- (نویسنده مسئول) کارشناسی ارشد آموزش پرستاری گرایش داخلی جراحی، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی سبزوار-ایمیل: shtalebi95@gmail.com
- ۳- دانشجوی کارشناسی ارشد پرستاری، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی سبزوار

### خلاصه:

**مقدمه و هدف:** عفونت های بیمارستانی یکی از شایع ترین مشکلات بهداشتی و درمانی بیماران بستری می باشد. این عفونت ها باعث طولانی شدن مدت بستری بیمار، افزایش زمان از کار افتادگی، ایجاد ناتوانی، ناراحتی و حتی موجب مرگ شوند. اجرای اصول روش های کنترل عفونت برای تمامی کارکنان بیمارستان ها به خصوص پرستاران امری ضروری و حیاتی است. مطالعه حاضر با بررسی میزان و به کارگیری اصول و روش های کنترل عفونت توسط کارکنان بخش های عمومی انجام شده است.

**روش پژوهش:** پژوهش حاضر به صورت توصیفی و مقطعی انجام شده است. جامعه آماری ۳۱۳ نفر از کارکنان شاغل در بخش های عمومی بیمارستان واسعی سبزوار می باشد. ابزار گردآوری داده ها شامل پرسشنامه اطلاعات دموگرافیک و پرسشنامه کنترل عفونت بود.

نمونه ها با روش نمونه گیری غیر احتمالی و در دسترس انتخاب شدند. پس از جمع آوری اطلاعات، داده ها با استفاده از نرم افزار SPSS و با استفاده از آمار توصیفی مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت.

**نتایج:** نتایج نشان داد عملکرد افراد مورد پژوهش در خصوص رعایت موازین کنترل عفونت در بخش های عمومی بیمارستان واسعی در حد متوسط بود.

**بحث:** نتایج پژوهش بیانگر این مطلب است که افراد مورد مطالعه، برخی از موازین کنترل عفونت را رعایت نمیکنند، لذا پیشنهاد می شود با توجه به اهمیت این موضوع و در معرض خطر بودن سلامت بیماران، برنامه هایی مطابق با استاندارد های سازمان بهداشت جهانی (WHO) برای پرسنل در نظر گرفته شود تا هم از میزان مرگ و میر بیماران از طریق عفونت های بیمارستانی کاسته شود و هم پرسنل از جدیدترین روش های کنترل عفونت آگاه شوند.

**واژگان کلیدی:** عفونت های بیمارستانی، کنترل عفونت، بخش های عمومی